




                                                                                                                                                   

Legjislatura X 

Sesioni VII 

                                                                                                                                                            

SEANCË PLENARE PUBLIKE 

E enjte, 19 dhjetor 2024, ora 10.00 

 

RENDI I DITËS 

Në mbështetje të urdhrit nr. 87, datë 17.12.2024 të Kryetares së Kuvendit, Znj. Elisa 

Spiropali, rendi i ditës është si më poshtë vijon: 

 

1. Miratimi i procesverbalit të seancës plenare të datës 12.12.2024.  

(Neni 44, pika 2, të Rregullores së Kuvendit) 

  

2. Njoftime.  

       (Neni 44, pika 3, të Rregullores së Kuvendit) 

 

3. Interpelancë me ministren e Turizmit dhe Mjedisit, zonja Mirela Kumbaro, 

kërkuar nga deputetja Ina Zhupa.  

(Neni 80 i Kushtetutës, neni 96 i Rregullores së Kuvendit) 

 

4. Akti normativ nr. 4, datë 27.11.2024 “Për një shtesë në ligjin nr. 29/2023 “Për 

tatimin mbi të ardhurat”, i ndryshuar.  

(Neni 101 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë 

votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari 

Shprehet Komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut. 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

5. Projektligji “Për ratifikimin e marrëveshjes kuadër të huas ndërmjet 

Republikës së Shqipërisë dhe Bankës për Zhvillim të Këshillit të Evropës për 

financimin e projektit “Laboratorët inteligjentë (Smart Labs) – digjitalizimi i 

sistemit arsimor shqiptar””.  

(Në mbështetje të neneve 78, 83, pika 1, e 121, pika 1,  të Kushtetutës, dhe neneve 55 

dhe 73-77 të Rregullores, shumicë absolute votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat.  

https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/f5b6e85b-3d63-4a43-a202-9a9105cf0b72
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/f5b6e85b-3d63-4a43-a202-9a9105cf0b72
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/55030942-b693-44ae-bb82-91cba5df8b38
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/55030942-b693-44ae-bb82-91cba5df8b38
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/41192d0a-caaf-4fe7-a611-7523cf6d4d54
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/41192d0a-caaf-4fe7-a611-7523cf6d4d54
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/41192d0a-caaf-4fe7-a611-7523cf6d4d54
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/41192d0a-caaf-4fe7-a611-7523cf6d4d54


Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut.  

Dhënie mendimi Komisioni për Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik. 

Dhënie mendimi Komisioni për Politikën e Jashtme. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Europiane. 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

6. Projektligji “Për ratifikimin e Konventës për Njohjen dhe Ekzekutimin e 

Vendimeve Gjyqësore të Huaja në Çështjet Civile ose Tregtare”.  

(Në mbështetje të neneve 78, 81, pika 1, 83, pika 1, dhe nenit 121, pika 1,  të 

Kushtetutës, dhe neneve 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë absolute votash për 

miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari 

Shprehet Komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut. 

Dhënie mendimi Komisioni për Politikën e Jashtme. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Europiane. 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

7. Projektligji “Për ratifikimin e Konventës së Këshillit të Evropës për veprat 

penale që lidhen me pasurinë kulturore, bërë në Nikosia më 19.5.2017”. 

(Në mbështetje të neneve 78, 83, pika 1, dhe nenit 121, pika 1,  të Kushtetutës, dhe 

neneve 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë absolute votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik. 

Dhënie mendimi Komisioni për Sigurinë Kombëtare. 

Dhënie mendimi Komisioni për Politikën e Jashtme. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Europiane.  

Diskutime 

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

8. Projektligji “Për mbrojtjen e të dhënave personale”. 

(Në mbështetje të neneve 78, dhe 83, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55,  dhe 73-

77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari 

https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/bcc97036-0a55-4b00-ba87-ce1373f819bc
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https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/b38707d0-5a28-4a9c-abf3-b8e875df8429
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/b38707d0-5a28-4a9c-abf3-b8e875df8429
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/829cdb12-7d68-469e-8a23-a9ad02aa7881


Shprehet Komisioni përgjegjës për Sigurinë Kombëtare. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut. 

Dhënie mendimi Komisioni për Ekonominë dhe Financat. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Europiane.  

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

9. Projektligji “Për organizimin dhe funksionimin e Forcës Rezerviste në 

Republikën e Shqipërisë”.  

(Në mbështetje të neneve 78, dhe 83, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55,  dhe 73-

77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari 

Shprehet Komisioni përgjegjës për Sigurinë Kombëtare. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut. 

Dhënie mendimi Komisioni për Ekonominë dhe Financat. 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

10. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr.10 091, datë 5.3.2009, 

“Për auditimin ligjor, organizimin e profesionit të audituesit ligjor dhe të 

kontabilistit të miratuar””, i ndryshuar.  

(Në mbështetje të neneve 78, dhe 83, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55,  dhe 73-

77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari 

Shprehet Komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Europiane. 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

11. Projektligji “Për anulimin e masave administrative”. 

(Në mbështetje të neneve 78, dhe 83, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55,  dhe 73-

77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari 

Shprehet Komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat. 

https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/7b884ea4-0f0f-4794-a6ea-c749ab615685
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Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut. 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

12.  Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 7975, datë 26.7.1995, 

“Për barnat narkotike dhe lëndët psikotrope”, i ndryshuar.  

(Në mbështetje të neneve 78, dhe 83, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55,  dhe 73-

77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari 

Shprehet Komisioni përgjegjës për Punën, Çështjet Sociale dhe Shëndetësinë. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut. 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

13. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 81/2020 “Për të drejtat 

dhe trajtimin e të dënuarve me burgim dhe të paraburgosurve”.  

(Në mbështetje të neneve 78, dhe 83, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55,  dhe 73-

77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari 

Shprehet Komisioni përgjegjës për Sigurinë Kombëtare. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut. 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

14. Projektvendimi “Për disa shtesa dhe ndryshime në vendimin e Kuvendit nr. 

92/2017 “Për miratimin e strukturës organizative, organikës dhe klasifikimit të 

pagave të personelit të Kolegjit të Posaçëm të Apelimit”, i ndryshuar.  
Në mbështetje të nenit 78 dhe nenit C të Kushtetutës, të neneve 18, pika 1, e 29, pika 

5, të ligjit nr. 84/2016 “Për rivlerësimin kalimtar të gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, dhe 55 të Rregullores së Kuvendit.) 

 

15. Projektvendimi “Për ngritjen e Komisionit të Posaçëm Parlamentar për 

Hartimin e Reformës “Pakti për fëmijët”. 

(Në mbështetje të nenit 77, pika 1 të Kushtetutës, dhe neni 24 të Rregullores së 

Kuvedit.) 

 

 

https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/045b9799-67b8-424d-9ef4-4703bd099715
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/045b9799-67b8-424d-9ef4-4703bd099715
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/296100a7-7b7c-456d-820d-4160e253d34b
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/296100a7-7b7c-456d-820d-4160e253d34b


16. Diskutime për çështje jashtë rendit të ditës.  

(Në mbështetje të nenit 45 të Rregullores së Kuvendit: Çdo deputet mund të flasë jo 

më shumë se 5 minuta dhe nëse diskuton në emër të grupit parlamentar, jo më shumë 

se 8 minuta. Koha e diskutimeve për çështje jashtë rendit të ditës nuk mund të jetë më 

shumë se 60 minuta.) 


